## Stadt Bielefeld

- Haupt-, Wirtschaftsförderungs- und Beteiligungsausschuss -

## **TAGESORDNUNG**

für die Sitzung des Haupt-, Wirtschaftsförderungs- und Beteiligungsausschusses am Donnerstag, 21.09.2017 um 17:00 Uhr im Rochdale-Raum (Großer Saal, Altes Rathaus)

## Öffentliche Sitzung:

Vor Eintritt in die Tagesordnung

- 1 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 28. Sitzung des Haupt-, Wirtschaftsförderungs- und Beteiligungsausschusses am 06.07.2017
- 2 Mitteilungen
- 3 Anfragen
- 4 Regionale 2022 Bericht des Geschäftsführers der OWL GmbH, Herrn Herbert Weber
- 5 Finanzierung des Eigenanteils zur Finanzierung des Managements der REGIONALE 2022 bei der OWL GmbH. Hier: Anteil der Stadt Bielefeld
- 6 Ostwestfälisch-Lippische Regiopolregion ("Regiopolregion Bielefeld") Information zum Sachstand
- 7 Bericht zur Bielefelder Wirtschaft
- 8 Klimaquartier Sennestadt als Laborraum für innovative Technologien und Verfahren zum Klimaschutz
- 9 Personalbedarf der Kommunalen Ausländerbehörde im Bürgeramt
- 10 Veräußerung von Geschäftsanteilen an der Interargem GmbH

## Nicht öffentliche Sitzung:

- 11 Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 28. Sitzung des Haupt-, Wirtschaftsförderungs- und Beteiligungsausschusses am 06.07.2017
- 12 Mitteilungen
- 13 Anfragen
- 14 Berichtswesen für Beteiligungen und Betriebe
- 15 Verkaufsangelegenheit
- 16 Vergabeangelegenheit
- 17 Vergabeangelegenheit
- 18 Vergabeangelegenheit
- 19 Personalangelegenheit

Clausen Oberbürgermeister